Glo.ordi. Ad Ephesios La. VI Nico.de lyra

Ga. Nemo e. en. car. s. o. b. Qui manuult eē sine corpore
nō corp⁹ sed corruptiōes et pōdus ei⁹ odit. **b** Sic
et xp̄s eccliam. Ita faciat vir de vxore q̄ caro ei⁹: q̄ sic
et xp̄s nutrit ecclia cibo corpis sui: et souet sp̄ualib⁹
indumentis p̄ceptoz virtutū et bonoz operū. **c** De
carne. Aug⁹. In Genesi dicit

Bēn. 2. d adā: Hoc os de ossib⁹ meis et
caro de carne mea. Sicut ena
de adā facta traxit ab eo car
ne et ossa: ita nos a xp̄o insti
tuti. alij sum⁹ vt ossa robusti:
alij vt caro infirmi. ex carne
eius. i. ad similitudinem infirmita
tis quā habuit in hoīe. Pro
pter h̄ ostendendū q̄stū dile
xit ecclia est scriptū in Gen.

Ibidem Relinquit christ⁹ h̄ patrem:
formam serui accipiendo ma
tri. i. synagogā ex q̄ carnali
oratu: et adh̄erbit. i. sociabit
se ecclie. et duo. i. chris⁹ et ec
clesia erit in una voluntate et
una caro. hec verba primi ho
minis esse dicit Genesi. Christ⁹
vero in enāgelio dicit eē
dei cū inq̄t: Nō legist⁹: q̄ fe
ct ab initio masculū et feminā
fecit eos. Et dixit: ppter h̄ re
lin. t̄c. vt scias. ppter extasim
soporis q̄ p̄cessit i adā in qua
angelice curie interfuit: h̄ euū
diuinit̄ tanq̄ pp̄herā dicere
potuisse. Una caro xp̄s et ec
clesia: q̄ de apud deū p car
ne particeps nr̄ fact⁹ est. Un⁹
est xp̄s caput et corp⁹ q̄l̄ int
er vir: q̄ et femia de viro fa
cta est: et ad virū p̄tinet. Reli
quit xp̄s p̄rem: q̄ nō ī ea digni
tate apparuit hoīb⁹ q̄ ī apud
patrem. **d** Sacram h̄ ma. t̄c.
Et ne aliq̄s putaret i viro eē
vxore fm̄ vtriusq; naturalis
pus copulatione corporalēq;
mixtione addit: Ego dico in
xp̄o et ec. fm̄ h̄ q̄ in xp̄o et ec
clesia accipit q̄d dictū ē. Non
ia duo s̄z una caro sūt. et quō
sp̄ous et sp̄osa dicūt sic caput
et corp⁹. Siue q̄ dicat caput et
corp⁹ siue sp̄ous et sp̄osa vñū
intelligite. Sit enī ex duob⁹:
q̄li una qdā psona. s. ex capite
et corpze: ex sp̄oso et sp̄osa quaz
vnitatem mirā et excellentez co
medat. **Elatas** in q̄ xp̄s loq̄ns

Esa. 16. d ait: Sic sp̄os alligavit mihi
mitrā: et sic sp̄os omniauit me
57. dī. c. le. ornamēto. hui⁹ sp̄ual vnitat⁹
sant. sacram fuit illud qd̄ i Genesi d
eū hi. s. ne vniōe p̄tingū ad l̄raz dī. VI
cēste. **e** Ilij obedite t̄c. P̄di
mū mādat. Inē man
data q̄ ad hoīez l̄scā
tabula. Ad duo nāq̄ p̄cepta
charitatis dei et pr̄imi p̄tinet
decalogus. Ad p̄mū p̄ceptuz
dei tres chordē p̄tinent. i. tria
mādata: q̄ deus trinitas est.
Ad alterz vero p̄ceptū. s. p̄ri
mi septē chordē. i. septē man
data. Et illa tria ad deū p̄tinentia in p̄ima. Et alia se
ptē ad proximū in secūda tabula scripta erāt. Inter
q̄ h̄ merito p̄mū: q̄ sic ut de p̄ncipalib⁹ p̄ncipiū ē hoīs:
sic pater secundario. Tūus mandati additūt p̄missio:
quod non est in alijs. **f** Serui obedite. Aug⁹.
sup Job. Seruit̄ cepit ex petō. p̄ma ei fuitur. cā p̄tem
est: vt h̄ boī p̄ditiōis vīculo s̄bdere: q̄d non fuit nisi
deo iudicante

a Nemo enī. rōne vtens. **b** Carnē suā odio habuit. nā et sanc
macerans eā nō facit ex eis odio sed amore: vt sit subiecta spiritui sūc
debet esse: et sic resurgat cu sp̄u immoralis. et s̄lt vir debet diligere vxo
re: vñā carnē secū existente. **c** Sicut et xp̄s ecclia. suple diligat.
d Quia mē. su. corporis el⁹. i. mystici nos oēs fideles. **e** De carne

eius t̄c. nā aliq̄ fideliū sunt infirmiores: et isti
dicunt de carne ei⁹ q̄ ante resurrectionem fu
it passibilis et infirma. **f** Et de ossib⁹ eius.

q̄tū ad fortiores q̄ christo p̄formant in tolerā
tia aduersorū. p ossa enī in qb⁹ s̄sistit robur cor
poris: vir⁹ fortitudinis designat. **g** Pro
pter h̄ re. hō pa. et matrē. q̄tū ad cobabitati
onē. Istud fuit dictū Gen. i. de adā et eua. Cō
sequēter applicat ad xp̄m et eccliam mystice.

cū dicit: **h** Sacram. i. sacrū signū. **i** In
xp̄o et in ecclia. licet enī fili⁹ dei patrē nō reli
git: q̄ semper est i sinu p̄ris: vt dī Job. i. t̄m fm̄
quandā apparentia dī patrē reliquiss: in q̄tū
apparuit in mundo visibilis in forma serui ad
iungendū sibi ecclia p mysteriū incarnati
onis et passiōis sue sicut sp̄osam. et ex h̄ reverti
tur ad p̄positū dicens: Verunt̄ et vos t̄c. et pa
tet. **k** Vxor autē timeat virū. timore casto.

In ca. v. vbi dī in postil. Nec noſet in vob.

Additio. j. Alosa: Nec noſet in vo
bis p̄habilis t̄c. In eo. ca. vbi dicitur in

postilla. Redimentes tempus.

Additio. h. Hoc qd̄ dī: Redimentef
ranthasia duplī legit: Anō mō de tpe futuro
sic: Redimentes tps. i. tps oportunitate adva
candū et seruēndū deo: etia cū incōmodo tpa
li. tps enī redimētū dī dī. q̄ dat de suo: vt do
vitet Luc. vi. Qui auferit q̄ tua sūr ne repe
tas: et h̄ necesse ē. Qm̄ dies mali sunt. i. multa
occurrit ipedimenta q̄ impedīt hoīem ne pos
sit deo vacare. et dicunt bles mali. pp̄ malicie
et miseriā hoīm: Matth. vi. Suffic̄t diei mali
cia sua. Alio mō legit de p̄terito sic: Redi
mētes. s. tps p̄terito tanq̄ qd̄ eaz et p̄coluz. i.
redimentes in vno tpe qd̄ min⁹ fecist̄ in aliorū
sic sitis dimidiātes dies nō sīc mali q̄ nō dimi
diant dies suos: s̄z torū dī ī malo expendūt.
boni aut̄ sīt alīqd̄ dici expēdīt ī malo: redimē
tūt expēdīt ī bono. Nec mirū si min⁹ fecist̄ in
p̄terito. Qm̄ dies mali sunt. i. multa occurrit
ipedimenta: Gen. xlviij. Dies p̄grinatiōis mee
pauci et mali. At qm̄ dies mali sunt. Propterea
nolite iprudētes fieri. s. indiscreti. Dec ille.

In eo. ca. vbi dī in postil. De carne eius et de
ossibus eius.

Additio. iiij. Sup h̄ qd̄ dī: De car
primum mandatum in p̄missi
a s̄ hac vt b̄ s̄ in presenti i carnali et sp̄iritu
libus. **l** In eterna vita.